

ESKINT. 17/11 210/29.12.1987
näk. 12.97

MASKUN KANKAISTEN SORAKUOPPA

Omistaja: C.F. Aminoff

Kankainen 1:41

Soranajaja: Kummala Oy

Puh. 921-373311

Autopuh. 949221878, Veijo Kummala

Kankaisten kartano

Puh. 789123

Tilanhoitaja Hans Hammarström

Puh. 789721

Tiedot on saatu Maskun rakennusmestarilta. Hän ei kuitenkaan tiennyt soranajon jatkamisesta tai alueen laajentamisesta mitään. Hän kehoitti soittamaan Kankaisten tilanhoitajalle.

KANKAISTEN uusi sorakuoppa-alue sijaitsee Rauman tien länsipuolella, suunnitteen ensimmäisen uimapaikan kohdalla Turusta päin tullessa. Sorakuopan alue on merkitty kartalle summittain vinoviivoituksella. Käytössä paikalla viime syksynä, oli ohuehko humuskerros jo silloin kuorittu alueelta pois ja hiekkanajo oli käynnissä kahdella taholla. Aluetta tarkastettaessa voitiin paljain olleiden sora-alueiden pinnasta, samoin kuin myös kaivantojen leikkauksista todeta vain metsäpaloön viittaavia merkkejä kuten mm. hiiltyneitä puunjuuria. Arvelimme, että ilmoittaja, jonka nimeä ei oltu ilmoitettu meille, oli ajatellut kyseisiä merkkejä muinaisjäännöksi.

Kävimme paikalla uudelleen 19.7 ilmoittajan opastamina. Hänen osoittamaltaan paikalta (merkitty karttaan) löytyi nyt pieniä saviastianpaloja ja iskoksia, Löydökset sijaitsivat löysässä sorapinnassa aivan kaivannon reunassa. Kaivannon reunassa oli humuksen alla erotettavissa myös muuta hiekkaa hieman tummempaa kerrostumaa (kulttuurikerrosta?), joka muodosti kuopanteita. Löytöpaikka sijaitsee sorakuopan eteläreunalla, alueen puolivälissä olevan itä-länsisuuntaisen kallioharjanteen luoteisreunassa (Pk.1044 07, x=6714 41, y=562 00, z=30-35) Kallion ja sorakuopan välissä maata on jäljellä vain kapea kaistale, mutta mahdollista on, että asuinpaikka ulottuu kallion länsi- ja eteläpuolelle. Ilmoittaja, (ei halua nimeään julkisuuteen) oli jo aikaisemmin poiminut alueelta (n:o 1) mm. saviastianpaloja ja iskoksia (tuotu maakuntamuseoon) sekä

kiviesineen katkelman, jonka J. Luoto oli tulkinnut kehdonjalaksen muotoisen hakun katkelmaksi.

Hiekkakuoppa-alueen länsireunalla (n. 300 m luoteeseen ed.) olevan kalliomäen koillis-itäpuolelta oli myös löytynyt aikaisemmin mahd. iskoksia ja pieni hiekkakiviekko (alue 2). Alueen tarkastuksessa ei tehty löytöhavaintoja. Sorakuopan laajentaminen tähän suuntaan näyttäisi mahdolliselta.

Viimeksi mainitun löytöpaikan itäpuolella olevan kumpareen itäpuolelta oli ilmoittaja löytänyt myös kiviesineen, joka oli tulkittu Turun arkeologian laitoksella kaapimeksi (alue 3).

Turussa 24.7.1985



Heljä Brusila

Matias Aho

Esa Laukkanen